
Årsberättelse för Naturskyddsföreningen i Gnosjö 2022 

Gnosjökretsen hade 2022 totalt 183 medlemmar. Några nya medlemmar har enligt 

Naturskyddsföreningens medlemsregister inte tillkommit under året. 

Årsmötet avhölls 2022-04-28 i Store mosses Naturum. Efter att årsmötesförhandlingarna var 

avklarade visade Bo Ramnemo bilder från och berättade om de tre nationalparkerna Abisko, 

Kosterhavet och Blå jungfrun. Bildvisningen uppskattades mycket av de fjorton medlemmar som 

anslutit till mötet.  

Under året har styrelsen haft 10 styrelsemöten och liksom tidigare år har kretsen fortsatt arbetet 

med att bevaka exploateringen av Vikområdet. I juli överklagades Länsstyrelsens beslut i ärende 

520-9841-2020 rörande begäran om tillsynsåtgärder enligt miljöbalken, miljötillsynsförordningen 

och artskyddsförordningen. Det som föreningen med hjälp av vårt juridiska ombud krävde var att 

i första hand artskyddsdispens krävs för ett flertal arter innan fortsatt exploatering kan fortgå. I 

andra hand krävde vi att domstolen skulle upphäva länsstyrelsens beslut och återförvisa 

länsstyrelsens beslut för fortsatt handläggning. Tyvärr gick inte Mark- och Miljödomstolen på vår 

linje, utan skrev i sin dom: Sammanfattningsvis instämmer mark- och miljödomstolen i 

länsstyrelsens bedömning att det inte har framkommit några omständigheter som gör att det finns 

anledning vidta några ytterligare tillsynsåtgärder med anledning av att bolagets exploatering. 

Mark- och miljödomstolen avslår därför överklagandet i dess helhet. Domen har vi efter 

ingående diskussioner i styrelsen valt att överklaga till Mark- och Miljööverdomstolen. För att 

kunna klara det juridiska arbetet har föreningen under året fått ägna en del tid åt att begära 

ytterligare ekonomiska medel från riksföreningen och även redovisa hur tilldelade medel har 

använts. Dessutom har ytterligare inventeringsarbete krävts. 

Föreningen har som tidigare år varit representerad i Store mosses skötselråd. Skötselrådet har haft 

två möten under 2022, i april och december. 

I maj deltog vi i firandet av Nationalparkernas dag på Store mosse. Vi informerade om vår 

verksamhet och uppmuntrade besökarna att deltaga i vår tävling som handlade om artkunskap. 

Under våren deltog vi också i arbetet med att, tillsammans med kommunen och representanter för 

andra organisationer i kommunen utse en kandidat till Gnosjös miljöstipendium. Tyvärr kunde vi 

i gruppen inte enas om någon lämplig kandidat vilket ledde till att kommunen 2022 inte delade ut 

något miljöstipendium. 

Inför valet skickade styrelsen ett antal frågor till de partier som finns representerade i Gnosjö 

kommunfullmäktige angående deras syn på naturskydd och miljö. Tyvärr svarade endast tre av 

partierna på våra frågor. Svaren publicerades på vår hemsida. 

Föreningen deltog med en representant på samrådsmötet angående detaljplan 1:221, Isabergs 

golfklubb. Efter samrådsmötet skickade styrelsen in ett antal synpunkter på planen. 



Vi har under slutet av året haft kontakter med kommunen gällande vandringsleder runt Hagasjön, 

Gärdessjön och Sjöarpssjön. Initiativet till dessa eventuella vandringsleder kom från kommunen 

och efter de kontakter som vi haft verkar det som om arbetet med lederna inte har kommit vidare. 

Två medlemmar i styrelsen har under året deltagit i Naturskyddsföreningens utbildning om 

hemsidor och facebook. 

Liksom tidigare år har föreningen inventerat bestånden av klockgentiana på ett antal ganska 

tätortsnära lokaler i Gnosjö. Årets inventering utfördes något sent på året i, men vi kan i alla fall 

konstatera att gentianorna finns kvar på lokalerna i ungefär samma antal som tidigare år. 

Vi har under året gjort nya omkretsmätningar av några av de jätteträd som finns i kommunen. 

Gnosjökretsen har varit representerad på Naturskyddsföreningens kretsstyrelsedag den 26 feb och 

på Länsdelsträffen den 31 oktober. 

Ett antal medlemmar har deltagit i Skogsgruppen. Denna grupp har startas av länsförbundet med 

syftet att öka kunskapen om skogen och de djur- och växtarter som lever i skogen. Ett annat syfte 

med gruppen är att öka kunskapen om hur artinventeringar utförs. 

 

 

 

 

 

 


